
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019

Edição 1.582
07 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 1.582ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal 
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante 
- DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Mu-
nicipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza Grande 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO acum. SECRETARIA MUNICIPAL DE FI-
NANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

 

DECRETOS
DECRETO Nº. 226/2019

Instaura Processo de Sindicância Administrativa e dá outras 
providências.

	
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

	 Art. 1º. 	 Fica instaurada SINDICÂNCIA para apurar os 
fatos relatados no protocolo nº. 2649/2019.

	 Art. 2º.	 O cumprimento do disposto no artigo anterior 
fica a cargo da Comissão de Sindicância composta pelos servi-
dores Nilceu José Zaroski, Rubens Turra e Luiz Carlos de Lima, a 
qual terá o prazo de trinta (30) dias, a partir da data da publicação 
deste Decreto, para concluir a apuração dos fatos, dando ciência 
a Administração Superior. 

	 § único.	A presidência da comissão a que se refere o 
artigo 2º ficará a cargo do servidor Nilceu José Zaroski.

	 Art. 3º. 	 Este Decreto entra em vigor na data da sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 11 de abril de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 229/2019

Delega competência à Secretária Municipal de Assistência 
Social, como representante do Município de Prudentópolis na 
celebração de Termo de Adesão e Compromisso vinculado ao 

Programa Família Paranaense.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 55, inci-
so IX da Lei Orgânica Municipal, 

	 Considerando o disposto na Lei Estadual nº 17.734/2013, 
que institui o Programa Família Paranaense;

	 Considerando o disposto a Lei Municipal nº 2.326/2018, 
que autoriza o Poder Executivo Municipal a promover empreen-
dimento habitacional em conjunto com o Estado do Paraná, em 
área de propriedade do Município e a realizar a titulação aos be-
neficiários finais no âmbito do Programa Família Paranaense, e 

	 Considerando o disposto no Termo de Ajuste nº 
023/2018 que entre si celebram o Estado do Paraná por intermé-
dio da Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social 
–SEDS, com interveniência da COHAPAR  e o Município de Pru-
dentópolis, para execução do Projeto de Regularização Fundiá-
ria e Requalificação Urbana de Área Prioritária denominada “Vila 
Santana”, no âmbito do Programa Integrado de Inclusão Social e 
Requalificação Urbana – Família Paranaense;

DECRETA

	 Art. 1º. 	 Delegar competência à Secretária Municipal de 
Assistência Social, Senhora Beatriz Aparecida Klosowski, por-
tadora da CI/RG nº 3.674.843-5/PR e do CPF/MF nº 870.001.309-



3 SEXTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 1.582ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

97, para representar o Município de Prudentópolis, na celebração 
de Termo de Adesão e Compromisso, no qual são partícipes o 
Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da 
Família e Desenvolvimento Social – SEDS, e o(a) representante 
da família beneficiária, no Projeto de Regularização Fundiária e 
Requalificação Urbana da “Vila Santana”, a ser implantado em 
áreas inscritas no patrimônio do Município assim configuradas: 
partes das matriculas nºs 7.409 e 16.783; matriculas nºs 16.784 
e 20.134; e matriculas nºs 16.741 e 16.755, todas do Serviço de 
Registro de Imóveis da Comarca da Prudentópolis/PR, doravante 
referido como empreendimento habitacional “VILA SANTANA”.

	 Art. 2º. 	 O(A) representante da família beneficiária do 
empreendimento habitacional ”VILA SANTANA” é aquele muníci-
pe que reside ou residiu na área da denominada “Vila Santana”, 
conforme relação nominal homologada pelo Comitê Municipal do 
Programa Família Paranaense e devidamente publicada no Diário 
Oficial do Município.

	 Art. 3º. 	 Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Paço Municipal, em 12 de abril de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 230/2019

Altera a composição do Conselho Municipal do CACS/FUNDEB, 
e dá outras providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado sob 
nº 2858/2019;

DECRETA

	 Art. 1º. 	 Ficam alterados os membros do Conselho Mu-
nicipal do CACS/FUNDEB, para o exercício 2017/2019, passando 
a vigorar com a seguinte composição:

I- Representante dos Diretores das Escolas da Rede Municipal:
a) Titular: Rosa Caroline de Liz Martinelli;
b) Suplente: Mariuze Chociai Penteado de Carvalho;

II- Representante dos Professores da Rede Municipal:
a) Titular: Gisneli Cristina Chanivski;
b) Suplente: Adriana Gruskoski dos Santos;

III- Representante dos Servidores da Educação da Rede Munici-
pal:
a) Titular: Rita de Cassia Gomes da Silva;
b) Suplente: Nadia Bobalo Binkoski;

IV- Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal:
a) Titular: Vianey Brás Maronbin;
b) Suplente: Ricardo Krik;
c) Titular: Marinelli Meneghini Rodakeviz – Presidente;
d) Suplente: Marilda Aparecida Vogeney Mosquer;

V- Representante de Alunos da Rede Municipal:
a) Titular: Marcia Regina Witvacyn;
b) Suplente: Maria Ivone de Lima;
c) Titular: Ivete da Rocha Spack;
d) Suplente: Adeni Aparecida Gonçalves;

VI- Representante do Conselho Tutelar:
a) Titular: Alexandre Guimarães Dias – Vice-Presidente;
b) Suplente: Gilmar Claret Nogueira;

VII- Representante do Poder Executivo
a) Titular: Luiz Marcelo Antonio;
b) Suplente: João Ediuvâ Ignácio;
c) Titular: Luiz Romualdo Klosovski – Secretário;
d) Suplente: Alisson Pechefist.

	 Art. 2º. 	 Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o 
Decreto nº 138, de 06/03/2019.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de abril de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 231/2019

Decreta ponto facultativo e dá outras providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 55, incisos 
IX, da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

	 Art. 1º. 	 Ponto facultativo nos Órgãos da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis no dia 18 de abril de 2019, considerando 
que em virtude do feriado de Sexta-Feira Santa que se dará no dia 
19 de abril de 2019, ocorrerá diminuição na demanda dos serviços 
públicos e o ponto facultativo ora decretado ocasionará economia 
à municipalidade.

	 Parágrafo único. O caput deste artigo, não se aplica às 
atividades consideradas essenciais e indispensáveis, tais como: 
coleta de lixo, limpeza pública, segurança pública e as Unidades 
de Saúde, bem como outras unidades que em razão da tipicidade 
dos serviços executados não admitem paralisação, as quais aten-
derão normalmente, conforme escala a ser determinada por seus 
respectivos Secretários.

	 Art. 2º. 	 Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de abril de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentí-
cios perecíveis destinados as Secretarias Municipais de Assistên-
cia Social, Saúde, Esporte e Recreação.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 94.619,35 (Noventa e quatro 
mil, seiscentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos).
DATA DA SESSÃO: 30 de abril de 2019 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 



4 SEXTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 1.582ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Departamento de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2019

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimen-
tícios não perecíveis destinados as Secretarias Municipais de As-
sistência Social, Administração, Cultura, Saúde, Turismo, Trans-
porte e Infraestrutura, Esporte e Recreação, Indústria Comercio e 
Desenvolvimento Econômico.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 77.803,49 (Setenta e sete mil, 
oitocentos e três reais e quarenta e nove centavos).
DATA DA SESSÃO: 02 de maio de 2019 às 08:30hrs, junto a pla-
taforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 
3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas 
às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Departamento de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2019

O Município de Prudentópolis, através do Dep. De Licitação, 
torna público aos interessados, que o Pregão Eletrônico sob nº 
041/2019, tendo por objeto a contratação de empresa para pres-
tação de serviço de substituição de luminárias de vapor de sódio, 
por luminárias de LED, que seria realizado no dia 15 de abril de 
2019, às 08h:30m, fica SUSPENSO em decorrência de pedidos 
de esclarecimentos, impugnações e de novos ajustes, sendo as-
sim optou-se por suspender este processo e posteriormente rea-
brir o presente com todas as alterações necessárias. O Edital será 
republicado com uma nova data para abertura do certame.

Prudentópolis, 12 de abril de 2019.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 091/2019

Pregão Presencial 031/2019
Objeto O presente contrato tem por objeto a con-

tratação de empresa(s) especializada(s) no 
fornecimento de peças para veículos auto-
motores linha leve, média, pesada e equi-
pamentos que compões a frota municipal, 
com utilização do software de orçamenta-
ção AUDATEX e tabela do FABRICANTE.

Contratada MALANCA BOBALO ME
Valor R$ 583.000,00 (Quinhentos e oitenta e 

três mil reais)
Fiscal      José Leonirto Dalzotto;Marcelo Sidnei 

Chanivski,Claudinei Neves Deubatei
Gestor Luis Cesar Sanches Filho
Data 09 de abril de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 090/2019

Pregão Presencial 031/2019
Objeto O presente contrato tem por objeto a con-

tratação de empresa(s) especializada(s) no 
fornecimento de peças para veículos auto-
motores linha leve, média, pesada e equi-
pamentos que compões a frota municipal, 
com utilização do software de orçamenta-
ção AUDATEX e tabela do FABRICANTE.

Contratada BELÓ MECÂNICA PESADA LTDA
Valor R$ 647.000,00 (Seiscentos e quarenta e 

sete mil reais)
Fiscal      José Leonirto Dalzotto;Marcelo Sidnei 

Chanivski,Claudinei Neves Deubatei
Gestor Luis Cesar Sanches Filho
Data 09 de abril de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 089/2019

Pregão Presencial 031/2019
Objeto O presente contrato tem por objeto a con-

tratação de empresa(s) especializada(s) 
no fornecimento de peças para veículos 
automotores linha leve, média, pesada e 
equipamentos que compões a frota muni-
cipal, com utilização do software de orça-
mentação AUDATEX e tabela do FABRI-
CANTE.

Contratada ANTONIO CARLOS ROSSETIM MÁQUI-
NAS

Valor R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)
Fiscal      José Leonirto Dalzotto;Marcelo Sidnei 

Chanivski,Claudinei Neves Deubatei
Gestor Luis Cesar Sanches Filho
Data 09 de abril de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R. P. 049/2019

Pregão Eletrônico 013/2019
Objeto Registro de preços para aquisição de 

equipamentos de informática que serão 
destinados para diversos departamentos 
e secretarias municipais da Prefeitura de 
Prudentópolis.

Contratada SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI

Valor R$ 20.440,00(Vinte mil e quatrocentos e 
quarenta reais)

Fiscal     Paulo Ariel Pechefist; Larissa N. Almei-
da dos Santos

Gestor Eli Correa Fernandes
Data 29 de março de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses



5 SEXTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 1.582ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R. P. 059/2019

Pregão Presencial 025/2019
Objeto Registro de preços para aquisição de ma-

deiras que serão utilizadas no reparo de 
pontes.

Contratada MARCONDES COMÉRCIO DE MADEI-
RAS LTDA

Valor R$ 79.036,00(Setenta e nove mil e trinta e 
seis reais))

Fiscal Wilson Pereira
Gestor Luis Cesar Sanches Filho
Data 10 de abril de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R. P. 030/2019

Pregão Eletrônico 005/2019
Objeto Registro de preço para aquisição de mate-

riais de limpeza, para as diversas Secreta-
rias Municipais.

Contratada CHARLEI BONI - MEI
Valor R$ 11.586,80 (Onze mil e quinhentos e oi-

tenta e seis reais e oitenta centavos)
Fiscal      Paulo Roberto Alves de Ramos; Marcos 

Cesar Bozatski; Eni Antunes Rodrigues 
Neves; Danielle Maria Pacheco; Joel Set-
ny; Maria Inês Bibrievitz; Claudinei Deuba-
tei; Teodozio Stoski; Elisete Beló e Claude-
te Rejnik Kovaliv. 

Gestor Jane Aparecida Souza Grande
Data 28 de março de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R. P. 054/2019

Pregão Eletrônico 022/2019
Objeto Registro de preço para aquisição de óle-

os lubrificantes, graxas, detergentes e es-
topas, a serem utilizados nos veículos da 
frota municipal.

Contratada PATRICIA APARECIDA MUNHOZ - ME
Valor R$ 138.668,48 (cento e trinta e oito mil, 

seiscentos e sessenta e oito reais e qua-
renta e oito centavos)

Fiscal Nelson Delenga
Gestor Luis Cesar Sanches Filho
Data 03 de março 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R. P. 055/2019

Pregão Eletrônico 020/2019
Objeto Registro de preço para aquisição de ARLA 

32 - Agente Redutor Líquido de óxidos de 
nitrogênio (NOx) automotivo, a ser utiliza-
dos nos veículos da frota municipal.

Contratada       ELAINE CRISTINA DA SILVA EPP
Valor R$ 7.552,00 (sete mil e quinhentos e cin-

quenta e dois reais)
Fiscal       José Leonirto Dalzotto
Gestor Luis Cesar Sanches Filho
Data 04de março 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R. P. 051/2019

Pregão Eletrônico 022/2019
Objeto Registro de preço para aquisição de óle-

os lubrificantes, graxas, detergentes e es-
topas, a serem utilizados nos veículos da 
frota municipal.

Contratada      CAMIOPAR - MECÂNICA E POSTO DE 
MOLAS LTD

Valor R$ 50.449,00 (Cinquenta mil e quatrocen-
tos e quarenta e nove reais)

Fiscal       Nelson Delenga
Gestor Luis Cesar Sanches Filho
Data 03 de março 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R. P. 045/2019

Pregão Eletrônico 013/2019
Objeto Registro de preços para aquisição de 

equipamentos de informática que serão 
destinados para diversos departamentos 
e secretarias municipais da Prefeitura de 
Prudentópolis.

Contratada KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP
Valor R$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais)
Fiscal     Paulo Ariel Pechefist; Larissa N. Almeida 

dos Santos
Gestor Eli Correa Fernandes
Data 29 de março de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019
Contrato nº 078/2019
Objeto: Contratação de empresa para execução de oficinas cultu-
rais por meio da Secretaria Municipal de Cultura.
Adjudicatário: JUCELEINE DA SILVA NORATO - ME
Valor: R$ 37.520,00 (trinta e sete mil e quinhentos e vinte reais)
Data: 03 de abril de 2019.
Vigência: 31 de dezembro de 2020.
Gestor: Nadir Vozivoda
Fiscal: Elaine Muzeka



6 SEXTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 1.582ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019
Contrato nº 081/2019
Objeto: Contratação de empresa para execução de oficinas cultu-
rais por meio da Secretaria Municipal de Cultura.
Adjudicatário: MARIANA CRISTINE DA SILVA
Valor: R$ 40.040,00 (Quarenta mil e quarenta reais)
Data: 03 de abril de 2019.
Vigência: 31 de dezembro de 2020.
Gestor: Nadir Vozivoda
Fiscal: Elaine Muzeka

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019
Contrato nº 0832019
Objeto: Contratação de empresa para execução de oficinas cultu-
rais por meio da Secretaria Municipal de Cultura.
Adjudicatário: MARTA BELÓ
Valor: R$ 29.085,00 (vinte e nove mil e oitenta e cinco reais)
Data: 03 de abril de 2019.
Vigência: 31 de dezembro de 2020.
Gestor: Nadir Vozivoda
Fiscal: Elaine Muzeka

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019
Contrato nº 077/2019
Objeto: Contratação de empresa para execução de oficinas cultu-
rais por meio da Secretaria Municipal de Cultura.
Adjudicatário: EDENILSON ZENZELHUK
Valor: R$ 16.310,00 (Dezesseis mil e trezentos e dez reais)
Data: 03 de abril de 2019.
Vigência: 31 de dezembro de 2020.
Gestor: Nadir Vozivoda
Fiscal: Elaine Muzeka

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019
Contrato nº 084/2019
Objeto: Contratação de empresa para execução de oficinas cultu-
rais por meio da Secretaria Municipal de Cultura.
Adjudicatário: ROSA MARIA WAL
Valor: R$ 14.210,00 (Quatorze mil e duzentos e dez reais)
Data: 03 de abril de 2019.
Vigência: 31 de dezembro de 2020.
Gestor: Nadir Vozivoda
Fiscal: Elaine Muzeka

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019
Contrato nº 079/2019
Objeto: Contratação de empresa para execução de oficinas cultu-
rais por meio da Secretaria Municipal de Cultura.
Adjudicatário: MAIRA KARYBIA MENDES & CIA LTDA
Valor: R$ 158.630,00 (Centos e cinquenta e oito mil e seiscentos 
reais)
Data: 03 de abril de 2019.
Vigência: 31 de dezembro de 2020.
Gestor: Nadir Vozivoda
Fiscal: Elaine Muzeka

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 018/2019
Contrato nº 082/2019
Objeto: Contratação de empresa para execução de oficinas cultu-
rais por meio da Secretaria Municipal de Cultura.
Adjudicatário: MARISTELA POLLA SALANTI - ME
Valor: R$ 68.600,00 (sessenta e oito mil e seiscentos reais)
Data: 03 de abril de 2019.
Vigência: 31 de dezembro de 2020.
Gestor: Nadir Vozivoda
Fiscal: Elaine Muzeka

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de R. P. 047/2019

Pregão Eletrônico 013/2019
Objeto Registro de preços para aquisição de 

equipamentos de informática que serão 
destinados para diversos departamentos 
e secretarias municipais da Prefeitura de 
Prudentópolis.

Contratada R. R. DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS
Valor R$ 2.142,50 (Dois mil cento e quarenta e 

dois reais e cinquenta centavos)
Fiscal     Paulo Ariel Pechefist; Larissa N. Almei-

da dos Santos
Gestor Eli Correa Fernandes
Data 29 de março de 2019

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÃO

	 A Prefeitura Municipal de Prudentópolis, vem através 
desta, notificar o Sr. Alexandre Koziel, CPF: 286.721.359-20, 
para que não autorize que sejam realizados qualquer tipo de 
evento no imóvel de sua propriedade à Rua Capitão Francis-
co Durski Silva nº 1515, centro, Prudentópolis (DANCETERIA 
DIESEL). Visto que o local não possui até o presente momento 
as licenças necessárias expedidas pela Prefeitura Municipal e 
demais órgãos competentes. 

Prudentópolis, 12/04/2019.
Setor de Fiscalização



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2019-04-12T16:48:06-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




